INDICAÇÃO No 328/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a construção de uma ondulação transversal (lombada) na altura do número 69 da
Rua Barão do Rio Branco, no Bairro Cruzeiro

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a construção de
uma ondulação transversal (lombada) na altura do número 69 da Rua Barão do Rio Branco,
situada no Bairro Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

A falta de uma lombada no referido local tem causado muitos transtornos aos moradores da
citada via pública e aos pedestres, pois os motoristas costumam trafegar por ali em alta
velocidade.
Assim, urge a construção de uma lombada na mencionada localidade para maior segurança
daquela parcela da nossa população.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição e espero que seja acatada por Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 3 de agosto de 2022.

FRANCISCO PEREIRA DE MELO
Vereador